

Katowice, dnia 12.10.2023 r.

PYTANIA i Odpowiedzi na pytania zadane w trakcie postępowania.

dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Usługi cateringowe dla Centrum Psychiatrii w Katowicach”. Oznaczenie sprawy: 01/U-CAT-Kce/US/2023.

Zgodnie z Ustawą o zamówieniach publicznych, w celu sporządzenia rzetelnej oferty prosimy o wyjaśnienie niżej wymienionych kwestii dotyczących SWZ.

1. Prosimy o potwierdzenie, iż po stronie Wykonawcy jest wyłącznie dostarczenie posiłków w systemie termosowym do punktu odbioru wyznaczonego przez Zamawiającego?

Odpowiedź : należy dokładnie przyjąć zasady dostarczania posiłków opisane w pkt.V.A) SWZ oraz w § 1 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ).

2. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że pracownicy Zamawiającego będą zajmowali się rozdzielaniem posiłków z naczyń transportowych oraz ich rozdzielaniem na talerze i dystrybucją do łóżka pacjenta?

Odpowiedź : jak wyżej.

3. Zamawiający wymaga od Wykonawcy codziennego dostarczania: łyżek, widelców, noży i kubków jednorazowych, stosownie do ilości stanu żywionych - na swój koszt (SWZ, rozdziałV, ust.V.A), pkt. i)). W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SWZ zapisu: „Zamawiający pokrywa koszty związane z utylizacją łyżek, widelców, noży i kubków jednorazowych po pacjentach”.

Odpowiedź : taki zapis jest zbędny – szpital posiada odpowiednią umowę ze specjalistyczną firmą i nie powinno to stanowić zainteresowania Wykonawcy, gdyby istniała taka potrzeba byłoby to opisane w SWZ.

4. Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca dobrze rozumie zapisy Umowy §4 ust.6, że pierwsza waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę nastąpi 01.01.2024r., a do skalkulowania ceny oferty powinien przyjąć stawki obecnie obowiązujące.

Odpowiedź : patrz pkt. XX ppkt. 5 SWZ. Przywołany wyżej zapis dotyczy zupełnie innej sprawy.

5. Prosimy o opublikowanie ilości osobodni za każdy miesiąc od stycznia 2023 do września 2023 z rozbiciem na: śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek, kolacja, zupa i śniadanie oraz zupa z chlebem . Według poniższego wzoru.

Miesiąc	Śniadanie	II śniadanie	Obiad	Podwieczorek	Kolacja	Zupa i śniadanie	Zupa z chlebem
Styczeń 2023							
Luty 2023							
Marzec 2023							
Kwiecień 2023							
Maj 2023							
Czerwiec 2023							
Lipiec 2023							
Sierpień 2023							
Wrzesień 2023							

Odpowiedź : Szpital nie prowadzi takiej ewidencji. Patrz pkt. V.A) litera b; d.

6. Prosimy o opublikowanie ilości wydanych diet za każdy miesiąc od stycznia 2023 do września 2023 z rozbiciem na: każdą z diet. Według poniższego wzoru.

Miesiąc	Dieta Podstawowa	Dieta Łatwostrawna	Dieta Łatwostrawna z ograniczeniem tłuszczu	Dieta Łatwostrawna z ograniczeniem substancji pobudzających wydzielenie soku żołądkowego	Dieta Łatwostrawna z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów - cukrzycowa	Dieta Łatwostrawna o zmienionej konsystencji	Dieta Bezglutenowa	Dieta Wegetariańska	Dieta Wegańska
Styczeń 2023									
Luty 2023									
Marzec 2023									
Kwiecień 2023									
Maj 2023									
Czerwiec 2023									
Lipiec 2023									
Sierpień 2023									
Wrzesień 2023									

Odpowiedź : Szpital nie prowadzi takiej ewidencji. Patrz pkt. V.A) litera b; d.

7. W SWZ rozdział V.A) „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zamawiania dań dietetycznych w ramach ceny jednostkowej podanej w ofercie przetargowej przez Wykonawcę.” Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający będzie dokonywał dodatkowych zamówień. Jeśli tak? Jaka jest ich średnia ilość w miesiącu?

Odpowiedź : proszę **dokładnie** zapoznać się z pkt.V.A), **litera b**, nie są to dodatkowe zamówienia. Średnia ilość dzienna dań dietetycznych zawarta jest w załączniku nr 4 do SWZ w uwagach pod ostatnim jądłospisem.

8. Prosimy o informację czy w kryterium „Ocena techniczna” parametr: „Dostarczenie do diety podstawowej, łatwostrawnej oraz bogatobiałkowej porcji 35g biszkoptów lub herbatników lub ciastek owsianych w niedzielę wraz z

obiadem” Zamawiający ma na myśli zadeklarowanie dotkowej porcji przekąsek poza podwieczorkiem ?

Odpowiedź: w SWZ nie ma takiego kryterium oceny. Dane dotyczące podwieczorku zawarte są w uwagach pod ostatnim jadłospisem (załącznik nr 4 do SWZ).

9. Prosimy o informację, kto jest odpowiedzialny za wywóz i przechowywanie odpadów pokonsumpcyjnych i pokrycie kosztów z tym związanych, których według prawa właścicielem jest Zamawiający ?

Informujemy, że zgodnie z aktualnymi przepisami usługa odbioru i zagospodarowania odpadów może być realizowana jedynie przez wyspecjalizowane podmioty posiadające m.in. wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości. Żadna z firm zajmujących się żywieniem od stycznia 2017 roku nie może zawierać umów z firmami zewnętrznymi zajmującymi się utylizacją i odbiorem odpadów, jeżeli nie jest właścicielem tych odpadów lub właścicielem nieruchomości, na której te odpady powstają.

Odpowiedź: szpital posiada odpowiednią umowę ze specjalistyczną firmą i nie powinno to stanowić zainteresowania Wykonawcy, gdyby istniała taka potrzeba byłoby to opisane w SWZ.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór odpadów pokonsumpcyjnych raz dziennie ?

Odpowiedź: jak wyżej.

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór odpadów pokonsumpcyjnych po śniadaniu przy dostawie obiadu, a odbiór odpadów po obiedzie i kolacji przy dostawie śniadania następnego dnia ?

Odpowiedź: jak wyżej.

12. Czy do przeniesienia z samochodu do punktu odbioru pojemników transportowych z posiłkami kierowca potrzebuje wózków transportowych? Jeżeli tak, to czy Zamawiający udostępnia je?

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje wózkami transportowymi. Rozładunek stanowi problem do rozwiązania przez Wykonawcę, Zamawiający w pkt.V.A) SWZ wskazał transport ręczny.

13. Prosimy o modyfikację zapisu w umowie załącznik nr 3 do SWZ §2 pkt.17, na poniższy:

„Pomiar temperatury odbywać się będzie w momencie przekazania posiłków w miejscu dystrybucji w obecności pracownika Wykonawcy.”

Odpowiedź: jest to sprawa oczywista i nie wymaga zmiany zapisu.

14. Prosimy o informację czy Zamawiający zalega z płatnościami wobec obecnego Wykonawcy? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie za jaki okres i na jaką kwotę.

Odpowiedź: Tak – obecne zaległości od dnia 01.05.2023 r., . na dzień 12.10.2023 r. stanowią kwotę: 982 138, 40 złotych brutto.

15. Prosimy o dodanie zapisu w umowie załącznik nr 3 do SWZ §4 – „Brak płatności za trzy okresy rozliczeniowe następujące po sobie skutkować będzie możliwością wstrzymania dostaw po uprzednim przesłaniu do Zamawiającego wezwania do zapłaty z wyznaczeniem terminu na dokonanie zapłaty.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis.

16. Prosimy o dodanie zapisu w umowie załącznik nr 3 do SWZ §6 – „W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnością za wykonaną usługę przez trzy następujące po sobie okresy rozliczeniowe Wykonawca ma prawo wypowiedzenia niniejszej umowy z miesięcznym terminem wypowiedzenia z winy Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis.

17. Prosimy o modyfikację zapisu w umowie załącznik nr 3 do SWZ §5 pkt.8, na poniższy:

„Zamawiający ustala 5 dniowy (dni robocze) termin na ustosunkowanie się do zarzutów wadliwej dostawy licząc od dnia dostarczenia Wykonawcy protokołu wadliwej usługi na e-maila:”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis.

18. Prosimy o modyfikację zapisu w umowie załącznik nr 3 do SWZ §7 pkt.5, na poniższy:

„Zmiana wysokości Wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 3 pkt a) niniejszego paragrafu po zakończeniu negocjacji stron potwierdzona zostanie aneksem do umowy w przypadku nieuwzględnienia wniosku Wykonawcy w związku z ust. 3 pkt a) niniejszego paragrafu obowiązywał będzie od dnia wejścia w życie przepisów w zakresie wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę. (..)”.

Wykonawca jest w obowiązku dostosować płacę do zmieniających się przepisów i ponosi zwiększone koszty osobowe od dnia wejścia ich w życie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis, umowa nie zawiera zapisów abuzywnych, a zasady waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy zostały określone we właściwy sposób.

19. Prosimy o zmniejszenie wysokości kary o 50% od wartości podanej zapisie umowy §5 pkt.6

Swoboda umów pozwala na umieszczenie w umowie różnych postanowień, jednakże Zamawiający musi się liczyć z tym, że Wykonawcy nauczeni doświadczeniem z realizacji innych zamówień, większość ryzyk wycenią i doliczą do ceny oferty, co oznacza, że wysokie kary umowne podwyższą kalkulację ceny ofertowej. Z tego powodu Zamawiający, który wydaje pieniądze publiczne w

sposób celowy i gospodarny wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis, kary są adekwatne do wartości zamówienia.

DYREKTOR
Centrum Psychiatrii w Katowicach
Im. dr. Krzysztofa Czumy
mgr/MBA Tomasz Broda

.....